
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.05.2018                                       с. Богучаны                                             № 526 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района   Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести  в постановление администрации  Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на территории  Богучанского района» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложение к Постановлению в  разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»: 
в строке  «Перечень целевых  показателей  и показателей  результативности программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный 
период»: 

в пункте 2  в 2018 году цифру «3» заменить на цифру «2»; 
в пункте 4  в 2018 году цифру «60» заменить на цифру «58»; 

 1.2. в строке   «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по 
источникам финансирования по годам реализации программы»: 

   в абзаце втором цифру  «19069145,91» заменить на цифру «18143645,91»   
в   абзаце седьмом 2018 год  цифру «1057000,0» заменить на цифру «131500,0»;           
   в абзаце десятом  цифру «6350145,91» заменить на цифру «5424645,91»; 
в абзаце  пятнадцатом цифру «1057000,0» заменить на цифру  «131500,0»;           
1.3.  в  тексте   сноски под знаком (*): 
в абзаце  первом цифру  «19069145,91» заменить на цифру «18143645,91»; 
в абзаце   втором  цифру «6350145,91» заменить на цифру «5424645,91»; 
в абзаце  седьмом  цифру «1057000,0» заменить на цифру «131500,0»; 
1.4.  В разделе 6. «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых  

результатов»: 
в пункте 10  цифру «60» заменить на цифру «58». 
1.5.  В разделе 11. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной  оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников     финансирования, в том числе из федерального, 
краевого  бюджета, внебюджетных  источников, районного бюджета и юридических лиц, а также перечень 
реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»: 

в абзаце первом  цифру  «19069145,91» заменить на цифру  «18143645,91»; 
в абзаце третьем цифру «19069145,91» заменить на цифру   «18143645,91»; 
в абзаце четвертом цифру «6350145,91» заменить на цифру «5424645,91»;  
в абзаце  девятом  «1057000,0»  заменить на цифру «131500,0»; 

1.6. приложение  № 1 к паспорту муниципальной программы «Развитие  
инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  Богучанского 
района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение     № 2    к     муниципальной      программе     «Развитие  
инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  
Богучанского района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему 
постановлению 

1.8. Приложение     № 3    к     муниципальной      программе     «Развитие  
инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  
Богучанского района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 3  к настоящему 
постановлению. 

1.9. В   приложение    № 5   к   муниципальной   программе     «Развитие  инвестиционной, 
инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  Богучанского 
района»: 

в  разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в строке «целевые  Индикаторы»: 
в пункте 2. в 2018 году цифру «3» заменить на цифру «2»; 
в пункте 4. в 2018 году   цифру «60»  заменить на цифру  «58». 



1.10. в строке  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы на период действия 
подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в  абзаце втором цифру «19048145,91» заменить на цифру «18122645,91»; 
в абзаце седьмом  2018 год  цифру   «1054000,0» заменить на цифру «128500,0»; 
в абзаце десятом  цифру «6329145,91» заменить на цифру «5403645,91»; 
в абзаце пятнадцатом цифру «1054000,0» заменить на цифру «128500,0». 
1.11. в  тексте   сноски  под  знаком (*): 
в абзаце первом цифру «19048145,91»  заменить на цифру «18122645,91»; 
в абзаце втором  цифру «6329145,91» заменить на цифру «5403645,91»; 
в абзаце седьмом 2018 год  цифру «1054000,0»  заменить на цифру «128500,0».  
1.12. в  Разделе 2.2 Основные цели, задачи, сроки выполнения  подпрограммы, целевые индикаторы: 
в пункте  2. в 2018 году цифру «3»  заменить на цифру « 2»; 
в пункте 4. в 2018  году    цифру «60»   заменить  на цифру  «58»; 
1.13. в разделе  2.5. «Оценка социально - экономической эффективности от реализации 

подпрограммы»: 
в пункте 2  в  2018 году  цифру «3»  заменить на цифру «2»; 
в пункте 4 в 2018 году  цифру «60»  заменить на цифру «58»  
1.14. в пункте   1. раздела 2.7.подпрограммы  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:  
в абзаце втором цифру «19048145,91» заменить на цифру «18122645,91»; 
в абзаце третьем цифру «6329145,91» заменить на цифру «5403645,91; 
в абзаце восьмом  цифру «1054000,»  заменить на цифру «128500,0» 
1.15. В пункте 2.  раздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:  
в абзаце третьем цифру  «19048145,91» заменить на цифру «18122645,91»; 
в абзаце четвертом цифру «6329145,91» заменить  на цифру  «5403645,91»; 
в абзаце  девятом цифру «1054000,0» заменить на цифру «128500,0». 
1.16. Приложение №1 к подпрограмме  «развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

в Богучанском районе» изложить в новой редакции согласно приложению №  4  к настоящему 
постановлению. 

1.17. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие  субъектов малого и среднего  
предпринимательства   в  Богучанском районе»  изложить в новой редакции  согласно приложению  № 5 к 
настоящему постановлению.                                        

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию  Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования   в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 

И.о. Главы  Богучанского района                                                  В.Ю.Карнаухов                    
 

Приложение № 1
к   Постановлению администрации Богучанского района 

    от  15.05.2018   № 526-п 
 

Приложение № 1
к паспорту муниципальной  программы 

  «Развитие инвестиционной   деятельности, 
 малого и среднего предпринимательства 

на  территории  Богучанского района» 
 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы «Развитие инвестиционной   
деятельности, малого и среднего предпринимательства на  территории  Богучанского района»  с 

расшифровкой плановых  значений. 
 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
показатели 

Единиц
а  изме-
рения 

вес 
показат
еля 

Источник 
информации 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018  
год 

2019 
год  

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Цель программы1: Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и  развития малого и среднего предпринимательства, 

улучшения инвестиционного  климата  на территории Богучанского района.  
  Целевой 

показатель :            
Объем 
привлеченных  
инвестиций в 
секторе малого 

тыс руб. х отчетные 
данные 

24146
,2 

14378,
61 

20845,
8 

21044,
57 

32110 33590 33925 34264 34606 



и среднего 
предпринимател
ьства  в 
уставной 
капитал  

1.1. Задача 1     Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском районе. Привлечение 
инвестиций на территорию Богучанского района 

1.1.1
. 

Подпрограмма 1 
«Развитие  субъектов малого и среднего  предпринимательства   в  Богучанском районе»                                  

  показатели                         
1.1.1
.2 

Оборот  малых и 
средних 
предприятий (с 
учетом 
микропредприят
ий), 
занимающихся  
обрабатывающи
м 
производством 

тыс.руб 0,16 Территориал
ьный орган 
Федеральной 
службы 
государствен
ной 
статистики 
по 
Красноярско
му краю 

11633
58 

12580
17 

12998
77 

12736
69 

12817
28 

12875
17 

20286
34 

20286
34 

21110
04 

1.1.1
.3 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства, 
получивших 
государственну
ю поддержку 
(ежегодно) 

единиц 0,14 отчетные 
данные 

4 9 3 12 7 2 2 3 3 

1.1.1
.4 

Количество 
созданных 
рабочих мест 
(включая вновь 
зарегистрирован
ных 
индивидуальных 
предпринимател
ей) в секторе 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства при 
реализации 
подпрограммы 
(ежегодно)  

единиц 0,14 отчетные 
данные 

3 42 13 13 13 6 6 6 6 

1.1.1
.5 

Количество 
сохраненных 
рабочих мест в 
секторе малого 
и среднего 
предпринимател
ьства при 
реализации 
подпрограммы 
(ежегодно) 

единиц 0,14 отчетные 
данные 

60 200 83 83 83 60 58 60 60 

1.1.1
.6 

Объем 
привлеченных 
инвестиций в 
секторе малого 
и среднего 
предпринимател
ьства при 
реализации 
подпрограммы 
(ежегодно) 

тыс.руб
лей 

0,14 отчетные 
данные 

24146
,2 

14378,
61 

20845,
88 

21044,
57 

32110 33590 33925 34264 34606 

1.2. Задача 2     Создание условий для эффективного управления финансовыми ресурсами  в рамках  выполнения  установленных  функций и 
полномочий 

1.2.1 Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»                               
  показатели                         
1.2.1
.1 

Уровень 
исполнения 
расходов 
Главного 
распорядителя 
за счет средств 
районного 
бюджета  

баллы 0,07 отчетные 
данные 

4 5 5 5 5 5 5 5 5 

1.2.1
.2 

 Соблюдение 
сроков 
предоставления 
Главным 
распорядителем 
годовой 
бюджетной 

баллы 0,07 отчетные 
данные 

4 5 5 5 5 5 5 5 5 



отчетности 
1.2.1
.3 

Формирование 
ежегодного 
отчета об 
эффективности 
реализации 
программы, 
включающего 
анализ и 
предложения по 
совершенствова
нию 
инструментов 
поддержки. 

отчет 0,07 отчетные 
данные 

х х 1 1 1 1 1 1 1 

1.2.1
.4 

Доля субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства, 
обратившихся за 
муниципальной 
поддержкой в 
результате 
полученных 
сведений из 
СМИ, в общем 
объеме 
обратившихся   

процент 0,07 отчетные 
данные 

х х 50 50 50 50 50 50 50 

 
 

Приложение № 2  
 к   Постановлению администрации Богучанского района 

   от  15.05.2018   № 526-п 
Приложение № 2

к муниципальной  программе "Развитие инвестиционной  
деятельности, малого и среднего предпринимательства 

на  территории  Богучанского района" 

Информация о распределении планируемых расходов   
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы "Развитие 

инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на  территории  Богучанского 
района" 

 
Статус 

(муниципал
ьная 

программа, 
подпрограм

ма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы ( руб.), годы 
ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР В
Р 

201
4 
год 

201
5 
год 

2016 год 2017 год 201
8 
год 

201
9 
год  

202
0 
год  

Итог
о на  
2014

-
2020 
годы 

Муниципал
ьная 
программа 

"Развитие 
инвестиционной 
деятельности, 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства на  
территории  
Богучанского 
района"  

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
программе 

806 Х Х Х   
4 

950 
000

,0   

  
5 

569 
000

,0   
2922145

,91 
2457000

,00 

   
131 
500

,0   

   1 
057 
000

,0   

   1 
057 
000

,0   

18 
143 
645,

91 
в том числе 
по ГРБС: 

            
              0,00 

администра
ция 
Богучанско
го района 

806 

Х Х Х Х Х   
4 

950 
000

,0   

  
5 

569 
000

,0   
2922145

,91 

      2 
457 

000,0   

   
131 
500

,0   

   1 
057 
000

,0   

   1 
057 
000

,0   

18 
143 
645,

91 
Подпрограм
ма 1 

"Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринимател
ьства в  
Богучанском 
районе"  

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме 806 

Х Х Х Х Х 
  

4 
947 
000

,0   

  
5 

566 
000

,0   
2919145

,91 
2454000

,00 

   
128 
500

,0   

   1 
054 
000

,0   

   1 
054 
000

,0   

18 
122 
645,

91 
в том числе 
по ГРБС: 

            
              0,00 

администра
ция 
Богучанско
го района 806 

Х Х Х Х Х   
947 
000

,0   

  
847 
000

,0   
419145,

91 

   
954 

000,0   

   
128 
500

,0   

   1 
054 
000

,0   

   1 
054 
000

,0   

5 
403 
645,

91 
администра
ция 
Богучанско
го района 806 

Х Х Х Х Х   
905 
000

,0   

  
871 
000

,0   0,00 

      1 
500 

000,0   
   

-       

3 
276 
000,

00 
администра
ция 
Богучанско 806 

Х Х Х Х Х   
3 

095 

     
3 
848 

2500000
,00         

9 
443 
000,



го района 000
,0   

000
,0    

00 

Подпрограм
ма 2 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия "       

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме 806 

Х Х Х Х Х 

  
3 

000
,0   

  
3 

000
,0   

           3 
000,0   

   
3 000,0   

   
3 

000
,0   

   
3 

000
,0   

  
3 

000
,0   

21 
000,

00 
в том числе 
по ГРБС: 

            
                

администра
ция 
Богучанско
го района 

Х Х Х Х Х Х 

 - 
  

-   
   

-   
   

-   
   

-       0,00 
администра
ция 
Богучанско
го района 806 

Х Х Х Х Х   
3 

000
,0   

  
3 

000
,0   

           3 
000,0   

   
3 000,0   

   
3 

000
,0   

   
3 

000
,0   

  
3 

000
,0   

21 
000,

00 
 
 

Приложение № 3
к   Постановлению администрации Богучанского района 

   от  15.05.2018   № 526-п 
Приложение № 3

к муниципальной программе 
 "Развитие инвестиционной  деятельности, малого 

и среднего предпринимательства на  территории  Богучанского района" 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы "Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района"  
 
 

Приложение № 4
к   Постановлению администрации 

 Богучанского района    от  15.05.2018   № 526-п 
Приложение № 1 

к подпрограмме "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Богучанском районе" 

 
Перечень целевых индикаторов подпрограммы "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Богучанском районе"     
 

№ 
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели 

Единица  
измерени

я 

Источник 
информации 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
  Цель подпрограммы 1: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства,  улучшения инвестиционного  

климата на территории Богучанского района. 
1. Целевой 

индикатор  1 
Увеличение 
оборота малых и 
средних 
предприятий (с 
учетом 
микропредприятий
), занимающихся 
обрабатывающим 
производством  

тыс. 
рублей 

Территориальн
ый орган 
Федеральной 
службы 
государственно
й статистики 
по 
Красноярскому 
краю 

116335
8 

125801
7 

129987
7 

127366
9 

128172
8 

128751
7 

202863
4 

202863
4 

211100
4 

2. Целевой 
индикатор  2 
Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс
тва, получивших 
государственную 
поддержку 
(ежегодно) 

единиц Отчетные 
данные 

4 9 3 12 7 2 2 3 3 

3. Целевой 
индикатор  3 
Количество 
созданных рабочих 
мест (включая 
вновь 
зарегистрированны
х индивидуальных 
предпринимателей

единиц Отчетные 
данные 

3 42 13 13 13 6 6 6 6 



) в секторе малого 
и среднего 
предпринимательс
тва при реализации 
подпрограммы 
(ежегодно)  

№ 
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели 

Единица  
измерени

я 

Источник 
информации 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
4. Целевой 

индикатор  4 
Количество 
сохраненных 
рабочих мест в 
секторе малого и 
среднего 
предпринимательс
тва при реализации 
подпрограммы 
(ежегодно) 

единиц Отчетные 
данные 

60 200 83 83 83 60 58 60 60 

5. Целевой 
индикатор  5 
Объем 
привлеченных 
инвестиций в 
секторе малого и 
среднего 
предпринимательс
тва при реализации 
подпрограммы 
(ежегодно) 

тыс. 
рублей 

Отчетные 
данные 

24146,
2 

14378,6
1 

20845,
8 

21044,5
7 

32110 33590 33925 34264 34606 

 
 

Приложение № 5
к   Постановлению администрации 

Богучанского района    от  15.05.2018   № 526-п 
Приложение № 2

к  подпрограмме "Развитие субъектов 
малого и среднего  предпринимательства 

в  Богучанском районе" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы " Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе"   с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

 
№ Наименован

ие  
программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я 
 (в 

натурально
м 

выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

201
4 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

201
8 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на 

2014 -
2020 
годы 

  Цель подпрограммы 1 – Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском 
районе, улучшения нвестиционного климата на территории Богучанского района 

  

1 Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
1.
1. 

Оказание 
имуществен
ной 
поддержки 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
осуществляе
тся в виде 
передачи  во 
владение и 
(или) в 
пользование 
имущества, 
находящегос
я в 
муниципаль
ной 
собственнос
ти 
Богучанског
о района и 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            обеспечить 
не менее 5 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
помещения
ми, 
пригодными 
для 
осуществле
ния 
предприним
ательской 
деятельност
и 



включенног
о в перечень 
муниципаль
ного 
имущества 

  Итого  по 
задаче 1 

                
-   

  
-   

  
-   

 -  -   -      
-   

  

2 Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
2.
1. 

Формирован
ие и 
развитие 
инфраструкт
уры 
поддержки 
малого и 
(или) 
среднего 
предприним
ательства, 
развитие 
единой 
системы 
информацио
нно-
консультаци
онной и 
образовател
ьной 
поддержки 
субъектов 
малого и 
(или) 
среднего 
предприним
ательства   

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            

Консультац
ионная и 
информацио
нная 
поддержка  
– не менее 
30 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  

2.
2 

Оказание 
содействия 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства в 
получении 
муниципаль
ной 
поддержки 
по 
подпрограм
ме 
«Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего  
предприним
ательства в  
Богучанском 
районе» на 
2014-2016 
годы 
(предварите
льная 
экспертиза 
заявок и 
прилагаемы
х 
документов, 
помощь в 
оформлении 
документов) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            

Консультац
ионная 

поддержка – 
не менее 2 
субъектов 
МСП 

ежегодно; 

2.
3 

Проведение 
и 
организация 
семинаров 
для 
субъектов 
малого и 
среднего  
предприним
ательства  
по вопросам 
ведения 
предприним
ательской 
деятельност
и  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            Информаци
онно-
консультаци
онная 
поддержка 
на 
бесплатной 
и льготной 
основе – 
более 10 
субъектов 
МСП 
ежегодно 

2.
4 

Создание 
интернет-

Админис
трация 

                            Обеспечени
е 



ресурсов для  
субъектов 
малого и 
среднего  
предприним
ательства 

Богучанс
кого 
района 

доступности 
информацио
нно-
консультаци
онных 
ресурсов. 
Количество 
посещений 
специализир
ованного 
сайта – 
более 50 
ежегодно 

2.
5 

Опубликова
ние 
информации  
в средствах 
массовой 
информации 
о формах 
муниципаль
ной 
поддержки 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            Разместить 
не менее 4-х 
публикаций 
в средствах  
массовой 
информации
; 
Не менее 4 
объявлений 
ТРК 
«Спектр» 
для 
субъектов 
МСП 

2.
6 

Организация 
торжественн
ых 
мероприяти
й, 
посвященны
х 
профессиона
льному 
празднику –
Дню 
предприним
ателя  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1 800
2 

2
4
4 

300
0,0 

           
-     

             
-      -   -      

3000,0 Приобрести 
грамоты, 
багетные  
рамки, 
блокноты 
для записей, 
шариковые 
ручки  для 
награждени
я  не менее 
15 единиц 
ежегодно 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

820
1 

2
4
4 

          
-     

3000
,0 

             
-     

            
-     

          
-         

3000,0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
20 

2
4
4 

          
-     

           
-     

10000
,0 

1000
0,0 

100
00,0 

1000
0,0 

1000
0,0 

50000,
0 

  Итого  по 
задаче 2 

                
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

      10 
000,0   

  
10 

000,0   

  
10 

000,
0   

   
10 

000,
0   

   
10 

000,
0   

  
56 

000,0   

  

3 Задача 3.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
3.
1 

"Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
реализацией 
мер по 
энергосбере
жению и 
 повышению 
энергетичес
кой  
эффективно
сти" 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-     

           
-         0,0 

1000
00,0 

1000
00,0 

200000
,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно 
сохранено  
рабочих 
мест – не 
менее 15 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  
- 6000 тыс. 
рублей 
 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

          
-     

           
-     

             
-     

            
-     

          
-         

                
-     

3.
2 

Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства на 
возмещение 
части затрат 
по 
разработке 
бизнес-
планов 
проектов, 
планирующ
их 
реализацию 
инвестицион
ных 
проектов  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

187
50,0 

1350
0,0 

             
-     

            
-     

          
-         

32250,
0 

 
Поддержано   
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест – не 
менее 2 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  
ежегодно– 
более 40,0 
тыс.руб.  

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-     

           
-         0,0 

3000
0,0 

3000
0,0 

60000,
0 



3.
3 

Субсидии   
на 
возмещение 
части затрат  
субъектов 
малого и  
среднего 
предприним
ательства, 
связанных с 
приобретени
ем 
оборудовани
я в целях 
создания и 
(или) 
развития, и  
либо 
модернизац
ии 
производств
а товаров 
(работ, 
услуг)               

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

404
05,0 

2165
00,0 

             
-      -   -      

256905
,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
создано 
рабочих 
мест не 
менее -2 
ежегодно; 
сохранено 
рабочих 
мест-  не 
менее 10; 
привлечено 
инвестиций 
– 1000,0 
тыс. рублей 
ежегодно  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

          
-     

           
-     

27756
6,96         

277566
,96 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4       

865 
052,6

3 0,0 
2000
00,0 

2000
00,0 

126505
2,63 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
4       

1000
000,0       

100000
0,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

8L
010 

8
1
0     

13157
8,95         

131578
,95 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

       
905 
000,
0    

      
385 
534,
59    

             
-      -   -      

129053
4,59 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

506
4 

8
1
0 

    3 
054 
595,
0    

     2 
348 
000,
0      

            
-      -      

540259
5,0 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0     

   1 
000 
000,0           

100000
0,0 

3.
4 

Субсидии 
субъектам 
малого и  
среднего 
предприним
ательства на 
возмещение  
затрат на 
уплату 
первого 
взноса 
(аванса) при 
заключении 
договоров 
лизинга 
оборудовани
я, с 
российским
и 
лизинговым
и 
организация
ми в целях 
создания и 
(или) 
развития 
либо 
модернизац
ии 
производств
а товаров 
(работ,услуг
) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

       
884 
845,
0    

        
416 
000,
0    

        
-     

            
-     

          
-         

130084
5,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
Сохранено 
рабочих 
мест-   не 
менее – 20 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест не 
менее -4 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций 
– 4402,9  
тыс. рублей 
ежегодно 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

S6
070 

8
1
4 

          
-     

           
-      -  

78 
947,3

7       
78947,

4 
  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4         

      
118 
500,
0    

      
228 
000,
0    

      
228 
000,
0    

574500
,0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

506
4 

8
1
0 

        
40 
405,
0    

     1 
500 
000,
0              

154040
5,0 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0     

   1 
500 
000,0           

150000
0,0 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
4       

      
500 
000,0         

500000
,0 

3.
5. 

Субсидиров
ание части 
затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства,  
связанных  с 
уплатой  
процентов 
по кредитам, 
привлеченн
ым в 
российских  
кредитных 
организация
х на 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-     

           
-         

          
-     

      
100 
000,
0    

      
100 
000,
0    

200000
,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
сохранено 
рабочих 
мест не 
менее -11 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест- не 
менее 4 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

          
-     

           
-     

             
-     

            
-     

          
-         

                
-     



строительст
во 
(реконструк
цию), для 
собственных 
нужд 
производств
енных 
зданий, 
строений и 
сооружений 
либо 
приобретени
е  
оборудовани
я, включая 
затраты на 
монтаж 
оборудовани
я, в целях 
создания и 
(или) 
развития, 
либо 
модернизац
ии 
производств
а товаров 
(работ, 
услуг).  

– 4402,9 
тыс. рублей 
ежегодно 

3.
6. 

Субсидии на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
приобретени
ем  
основных 
средств для  
организации 
деятельност
и вновь 
созданных  
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, 
включая 
крестьянски
е 
(фермерские
) хозяйства  
и 
потребитель
ские 
кооперативы 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

          
-     

        
198 
000,
0    

             
-     

            
-     

          
-         

198000
,0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно;С
охранено 
рабочих 
мест  - не 
менее 2 
ежегодносоз
дано 
рабочих 
мест – не 
менее 6 
ежегодно; 
привлечено     
инвестиций 
– более 1000 
тыс. рублей 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4         

          
-     

      
198 
000,
0    

      
198 
000,
0    

396000
,0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

          
-     

      
485 
465,
41    

             
-     

            
-     

          
-         

485465
,41 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

506
4 

8
1
0 

          
-       

             
-     

            
-     

          
-           

3.
7 

Субсидиров
ание части 
затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства  
субъектам 
малого и  
среднего 
предприним
ательства, 
связанных  с 
созданием и 
(или) 
развитием 
центров 
времяпрепро
вождения 
детей - 
групп 
дневного  
времяпрепро
вождения  
детей 
дошкольног
о возраста 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-      -      

          
-     

      
100 
000,
0    

      
100 
000,
0    

200000
,0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест – не 
менее 10; 
сохранено 
не менее 5 
рабочих 
мест;  
привлечено     
инвестиций 
– более 
1000,0 тыс. 
рублей  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

          
-     

           
-     

             
-     

            
-     

          
-         

               
-     

3.
8 

Субсидии на 
поддержку  
и развитие 

Админис
трация 
Богучанс

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4         

          
-     

        
88 
000,

        
88 
000,

176000
,0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 



субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, 
занимающих
ся  
социально 
значимыми 
видами 
деятельност
и 

кого 
района 

0    0    менее 1 
ежегодно;        
создано 
рабочих 
мест – не 
менее 1; 
сохранено 
не менее 2 
рабочих 
мест;  
привлечено     
инвестиций 
–  1000,0 
тыс. рублей  

80
6 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0                 

  

  Итого  по 
задаче 3 

                4 
944 
000,

0   

   5 
563 
000,

0   

29091
45,91 

 2 
444 

000,0   

  
118 
500,

0   

 1 
044 
000,

0   

 1 
044 
000,

0   

180666
45,91 

  

  Итого по 
подпрограм
ме 

                4 
947 
000,

0   

   5 
566 
000,

0   

29191
45,91 

 2 
454 

000,0   

  
128 
500,

0   

 1 
054 
000,

0   

 1 
054 
000,

0   

181226
45,91 

  в том числе:                               
  краевой 

бюджет  
  

            

  
905 
000,

0   

  
871 
000,

0   

0,00 1 500 
000,0

0           
-      -    

327600
0,00 

  районный 
бюджет 

  

            

  
947 
000,

0   

  
847 
000,

0   

41914
5,91 

  
954 

000,0   

  
128 
500,

0   

   1 
054 
000,

0   

   1 
054 
000,

0   

540364
5,91 

  федеральны
й бюджет 

                  3 
095 
000,

0   

     3 
848 
000,
0    

25000
00,00 

  

          
-     

            
-       

944300
0,00 

 


